Администрация Вареговского сельского поселения

      Большесельского  муниципального района Ярославской области

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ВАРЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 04.02.2016г                        №  31
с.Варегово

О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Развитие   физической культуры и спорта

в Вареговском сельском поселении»
 на 2014-2016гг
  В  целях приведения в соответствие мероприятий и объемов их финансирования,

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1.Внести в ведомственную целевую  программу «Развитие   физической культуры и спорта в Вареговском сельском поселении» на 2014-2016гг

утвержденную постановлением Администрации Вареговского сельского поселения от 28.10.2013 года № 107 следующие изменения:
   1) В паспорте ведомственной целевой программы Вареговского сельского поселения  «Развитие   физической культуры и спорта в Вареговском сельском поселении»   на 2014-2016гг» пункт «Ресурсное обеспечение программы, источники и объемы финансирования» слова «на 2016г. в размере- 50 тыс.руб.» заменить словами «на 2016г. в размере-120 тыс.руб.»

2) Пункт «Ресурсное обеспечение Программы, источники и объемы финансирования» слова «на 2016г. в размере- 50 тыс.руб.» заменить словами «на 2016г. в размере-120 тыс.руб.»

3) Приложение  «Перечень программных мероприятий ведомственной целевой программы «Развитие   физической культуры и спорта

в Вареговском сельском поселении» на 2014-2016гг.» изложить в новой редакции.
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации Вареговского

сельского поселения:                                                                 Ф.Ю.Новиков
Приложение   к

Ведомственной целевой программе

                                                                                             «Развитие физической культуры и

                                                                                           спорта в  Вареговском  сельском

                                                                                  поселении»  на 2014-2016гг»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ

                   ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И

                   СПОРТА В  ВАРЕГОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

                                                                     НА 2014-2016гг

	№

п/п
	Наименование

мероприятий

	Источники

финансирования

	Срок

реализации

	Объем

Финансирования
 тыс. руб
	Ожидаемый социально-экономический

результат

	2014г
	2015г
	2016г

I. Вовлечение населения в активные занятия физической культурой и спортом

	1
	Районная спартакиада
(соревнования

среди

мужских команд)

	Бюджет сельского

поселения

	январь,

февраль

	2,0

	2,5

	2,5
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе

	2
	Соревнования

посвященные

«Дню защитников

России» по стрельбе,

мини-футболу,

 баскетболу,

армспорту,

волейболу)

соревнования среди всех желающих)
	Бюджет сельского

поселения

	февраль
	2,0
	2,5
	2,5
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе. Патриотическое

воспитание

	3
	Соревнования по волейболу на кубок Глазунова В.В.(соревнования для всех желающий)
	Бюджет сельского

поселения

	февраль
	2,0
	1,5
	1,5
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе

	4

	Соревнования

посвященные празднику «8 Марта» (соревнования среди женщин)
	Бюджет сельского

поселения
	март

	1,0
	3,0
	3,0

	Улучшение состояния

здоровья и снижение

заболеваемости.

	5

	Соревнования

Посвященные Дню

победы в ВОВ

(соревнования среди

всех желающих)

	Бюджет поселения
	Май

	2,0

	4,0

	4,0

	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе. Патриотическое  воспитание

	6
	Соревнования, посвященные открытию летнего сезона

(соревнования среди

всех желающих)
	Бюджет поселения
	май
	1,0
	1,0
	1,0
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе.

	7
	Соревнования, посвященные Дню защиты детей

	Бюджет поселения
	июнь
	1,0
	1,0
	1,0
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе.

	8

	Районные соревнования – «Олимпийские игры»

	Бюджет сельского

поселения

	 июнь
	2,0

	2,0

	2,0
	Повышение уровня

доступности и

обеспеченности

физкультурно-оздоровителными

мероприятиями среди

различных социальных и

возрастных групп

населения

	9

	Соревнования

посвященные

«Дню России» по стрельбе,

мини-футболу,

 баскетболу,

армспорту,

волейболу)

соревнования среди всех желающих)
	Бюджет сельского

поселения

	июнь
	2,0

	2,0
	2,0
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе. Патриотическое

воспитание

	10
	Районные соревнования на Кубок по футболу
	Бюджет сельского

поселения

	июль
	2,0
	2,0
	2,0
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе

	11
	Соревнования

посвященные «Дню

села», «День физкультурника»
(соревнования среди

всех желающих
	Бюджет сельского

поселения
	Август
	2,0
	5,0
	5,0
	 Повышение уровня

доступности и

обеспеченности

физкультурно-оздоровительными

мероприятиями среди

различных социальных и

возрастных групп

населения

	12
	Закрытие летнего сезона

 (соревнования среди

всех желающих)

	Бюджет сельского

поселения

	август
	1,0
	2,0
	2,0
	Повышение уровня

доступности и

обеспеченности

физкультурно-оздоровительными

мероприятиями среди

различных социальных и

возрастных групп

населения

	13

	 Соревнования, посвященные Дню пожилого человека
	Бюджет сельского

поселения

	октябрь
	2,0
	2,0
	2,0
	Повышение уровня

доступности и

обеспеченности

физкультурно-оздоровительными

мероприятиями среди

различных социальных и

возрастных групп

населения

	14
	Районные соревнования, посвященные «Дню народного единства» (волейбол, мини-футбол, настольный теннис, армспорт)
	Бюджет сельского

поселения

	ноябрь
	2,0
	3,0
	3,0
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе

	15

	Районные соревнования ко Дню инвалидов

	Бюджет сельского

поселения

	декабрь

	1,0
	2,0
	2,0

	Повышение уровня

доступности и

обеспеченности

физкультурно-оздоровительными

мероприятиями среди

различных социальных и

возрастных групп

населения

	12
	Открытый чемпионат

Вареговского сельского поселения

 по волейболу и настольному теннису (соревнования

среди всех желающих)

	Бюджет сельского

поселения

	В течении

 года
	1,0
	4,5

	4,5
	Увеличение числа

занимающихся

физической культурой и

спортом на регулярной

основе

	Итого по 1 разделу

	20,0
	40,0
	40,0

11.Развитие доступной инфраструктуры  для занятия физической культурой и спортом
	1
	Закупка спортивного

инвентаря

	Бюджет сельского

поселения

	В течении года
	30,0
	30,0
	80,0
	Повышение уровня

доступности и

обеспеченности

населения спортивными

сооружениями,

оборудованием и

инвентарем

	                  Итого  по
	разделу 11
	30,0
	30,0
	80,0

	               Итого    по
	Программе
	50.0
	70,0
	120,0